recursos del Presupuesto de Gastos de Funcionamiento e Inversion del Ministerio de Salud 
y Proteccibn Social para la implementacibn del Programa de Atencibn Psicosocial y Salud 
Integral a Victimas, en su componente de atencibn psicosocial” le asignb recursos a la ESE 
Fabio Jaramillo Londono por valor de QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE MILLONES 
CUATROCIENTOS DIECINUEVE MIL OCHOCIENTOS PESOS ($547,419,800) asi:

Que la E.S.E Fabio Jaramillo Londono a 31 de diciembre de 2024, ejecutb el valor de 
CUATROCIENTOS SESENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO 
MIL CIENTO NOVENTA Y DOS PESOS MCTE ($461,485,192); quedando sin ejecutar el 
valor de OCHENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL 
SEISCIENTOS OCHO PESOS MCTE ($85,934,608).

IPS VALPARAISO

Calle 10 Carrera 3 
Asignacion Citas 

Cel: 322 874 1818 
Urgencias

Cel: 320 855 7185

IPS SOLITA

Calle Principal 
Asignacion Citas

Cel: 320 855 6342
Utgencias

Cel 320 855 7183

IPS SOLANO
Calle Principal

Asignacion Citas 
Cel:

[...]

$38.839.090
$ 85.934,608

$ 60.109.479
$ 30.191.650
$ 51.133.977

$' 141.435.106

69%
76%
69%
70%

%
EJECUCION

88%
51^

__%%/
73^'

E.S.E. 
FABIO JARAMILLO 

LONDONO 
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO 

Nll:W)0 2ll468-i 

ACUERDO No. 014 
(25 de Julio de 2025)

CIENTO CUARENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL 
CIENTO SEIS PESOS MCTE ($141,435,106) asi:

CAQUETA

IPS SOLITA

1912 del 23/11/2023 486.257.160 300.213.140 186.044.020 344.822.054 141.435.106
820 del 16/05/2024 547.419.800 461.485.192416.852.846 130.566.954 85.934.608

VALOR TOTAL A REDUCIR 227.369.714

Que, en merito de Io anteriormente expuesto,

[...]

PAGADO

VALOR 
EJECUTADO 

SEGUN 
LIQUIDACION 

FINAL

VALOR A
REDUCIR

Que se hace necesario reducir del presupuesto de Ingresos y Gastos de la E.S.E Fabio 
Jaramillo Londono el valor de DOSCIENTOS VEINTISIETE MILLONES TRESCIENTOS 
SESENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS CATORCE PESOS M.LCTE. (227 369.714), asi:

SEDE 
ADMINISTRATIVA

Aorencia 
Carrera 12 No. 6 -104 

B Juan XXIII

IPS VALPARAISO

Calle 10 Carrera 3
Asignacion Citas 

Cel: 322 874 1818
Urgencies 

Cel: 320 855 7185

Calle Principal 
Asignacion Citas 

Cel: 320 855 6342 
Urgencias 

Cel 320 855 7183